
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 64 João Pessoa - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 275/2019
João Pessoa, 15 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
JOSEFA DE POMPEIA RIBEIRO MOURA	ASSISTENTE CERIMONIAL-
DSAL-1
ELMA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO PACHECO	ASSISTENTE DE
IMPRENSA E DIVULGAÇÃO-CAL-1
IVES ROCHA LEITÃO	ASSESSOR ESPECIAL DA TV CÂMARA-DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

João Pessoa, 15 de abril de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 276/2019
João Pessoa, 15 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
ELMA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO PACHECO	ASSISTENTE

CERIMONIAL-DSAL-1
IVES ROCHA LEITÃO	DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO –
DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

João Pessoa, 15 de abril de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 277/2019
João Pessoa, 16 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
VILANIA REGINA DE SOUSA GUEDES	ASSESSOR ESPECIAL DA TV
CÂMARA-DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de abril de 2019.

João Pessoa, 16 de abril de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 278/2019
João Pessoa, 16 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
representada por seu Presidente, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas pelo Regimento Interno,

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora abaixo para desempenhar suas funções
no seguinte órgão administrativo:

MATRÍCULA	NOME	CARGO	LOTAÇÃO
9167	MARIA NEISSE COSTA FERREIRA NERI	CONSULTOR
CONTÁBIL-105	COMISSÕES

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 16 de abril de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 279/2019
João Pessoa, 22 de Abril de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso
de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV,
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pela Lei 9.321/2000,

RESOLVE:

Art.1º – CANCELAR, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos
servidores ocupantes de Cargos Efetivos desta Casa Legislativa.

MATRÍCULA	NOME	CARGO
9167	MARIA NEISSE COSTA FERREIRA NERI	CONSULTOR
CONTÁBIL-105

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 22 de abril de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

ESCOLA DO LEGISLATIVO
Edital Nº 04
João Pessoa, 23 de Abril de 2019
A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de
suas atribuições, torna pública a lista de inscrições na Turma 1 do

Projeto de Estágio-Visita “Aprendiz de Vereador” 2018.2, dentro do
Programa de Parceria da Câmara Municipal com o Ensino Superior,
conforme Resolução 90, de 28 de dezembro de 2012, obedecidas as
normas do Edital 03 de abril de 2019 e as seguintes (no anexo desta
edição).

Paulo Eduardo A. de Sá Barreto Batista
Presidente da Escola do Legislativo

SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/13



SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 3/13



SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 4/13



SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 5/13



SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 6/13



SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 7/13



 
Estado da Paraíba  

Câmara Municipal de João Pessoa 

ESCOLA DO LEGISLATIVO  

 

1/6 
 

Edital 04/2019 

Divulgação da lista de inscrições para Turma 1 do Estágio-Visita Aprendiz de 

Vereador 2019.1 
 

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas 

atribuições, torna pública a lista de inscrições na Turma 1 do Projeto de Estágio-Visita 

“Aprendiz de Vereador” 2018.2, dentro do Programa de Parceria da Câmara Municipal 

com o Ensino Superior, conforme Resolução 90, de 28 de dezembro de 2012, 

obedecidas as normas do Edital 03 de abril de 2019 e as seguintes: 

 

1. Consta, no anexo I deste edital, a lista geral em ordem de envio, com as seguintes 

informações em colunas:  

a) nome completo;  

b)  nº do documento de  identidade;  

c)  1ª opção de gabinete;  

d)  2ª opção de gabinete;  

e)  3ª opção de gabinete e turno; 

f)  Status do envio de comprovante de regularidade de matrícula na Instituição de 

Ensino Superior; 

g)  Status da doação do kit de alimentos;  

h)  Posição para 1ª opção escolhida;  

i)  Posição para 2ª opção escolhida; 

j) Posição para 3ª opção escolhida;  

k)  Posição para vagas remanescentes. 

 

2. Os candidatos que tiverem registrados “Não” ou “Inválido” no conteúdo mencionado 

nas alíneas “f” e “g” do item 1 estão com suas inscrições indeferidas. 

 

3. A posição para vagas remanescentes trata de vagas existentes sem candidatos 

inscritos em uma das 3 opções e que serão distribuídas as que não conseguiram vagas 

entre suas opções, respeitada a ordem de envio do formulário. 

 

4. Recursos formais contra o conteúdo deste edital deverão ser enviados exclusivamente 

ao Protocolo Geral da Câmara, com destino à Escola do Legislativo e no campo Assunto 

deve constar “Recurso Edital 04/2019” 

 

a. Nome completo do candidato; 

b. Nº do documento de identidade; 

c. Objeto de recurso; 

 

 

 

 

SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 8/13



 
Estado da Paraíba  

Câmara Municipal de João Pessoa 

ESCOLA DO LEGISLATIVO  

 

2/6 
 

d. Menção expressa a quantidade de arquivos anexos, caso haja; 

e. Assinatura do candidato. 

 

 

João Pessoa, 23 de abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 9/13



 
Estado da Paraíba  

Câmara Municipal de João Pessoa 

ESCOLA DO LEGISLATIVO  

 

3/8 
 

 

ANEXO I – Lista Geral de Inscrições 

 

Nome Completo 

Nº Documento 
de Identidade 
(RG 

1ª Op. de 
Gabinete 

2ª Op. de 
Gabinete 

3ª Op. de 
Gabinete 

Comprov. 

de Vínculo 

com IES 

Entrega 

dos 

Alimentos 

Pos. 

Op. 1 

Pos. 

Op. 2 

Pos. 

Op. 3 

Pos. Vagas 

Remanescente

s 

Juliana Nunes Lima 2008****16046 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

SIM Não - - - - 

Pethra Carolinne De 
Lourdes Chaves 
Ubarana 41****8/SEDS 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

Damásio 
Franca (PP) 

SIM SIM 1 1 1 - 

Sidney Railson De Lima 
Rufino 

34****1 
SSP/PB 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

SIM Não - - - - 

Naiana Pereira Firmino 
De Oliveira 

92****3 
SDS/PE 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Damásio 
Franca (PP) 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

SIM Não - - - - 

Vécio Henrique Viana 
Barata 

85****2 
SDS/PE 

Lucas de 
Brito (PV) 

Thiago 
Lucena 
(PMN) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

SIM SIM 1 2 4 - 

Eliel Uchoa Santos De 
Morais 

05****57405/IP
C 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Lucas de 
Brito (PV) 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

INVÁLIDO Não - - - - 

Bruno Oliveira Queiroz 34****7/SSPPB 
Eliza VIrgínia 
(PP) 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

SIM Não - - - - 

Bruna Just Wanderley 42****8 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Não Não - - - - 

Irlly Tammara Alves De 
Araújo 29****0 SSPPB 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Não Não - - - - 

João Carlos Barbosa Da 
Silva 97****0 

Lucas de 
Brito (PV) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

SIM SIM 2 3 3 - 

Ana Ruthielly Pereira 
Silva 96****3 SDS 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

SIM SIM 2 4 2 - 

Martha Araujo Da Silva 38****8/ SSDS 

Thiago 
Lucena 
(PMN) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

Não Não - - - - 

Tassia Nicolli 38****4 
Leo Bezerra 
(PSB) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Não Não - - - - 

Evelyn Kezia Pereira Da 
Silva 

35****0 
SSDS/PB 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Não Não - - - - 

Ingrind Dos Santos 
Oliveira 39****8 

Damásio 
Franca (PP) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

Fernando 
Milanez Neto 
(PTB) 

Não Não - - - - 

José Ventura Lacerda 
Júnior 

41****2/SSDS-
PB 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

SIM SIM 1 2 4 - 

João Batista Hélder Dora 
Dos Santos 32****8 ssp PB 

Damásio 
Franca (PP) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Thiago 
Lucena 
(PMN) 

Não Não - - - - 

Ricardo José De Lima 
Souto Filho 40****3 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Não Não - - - - 

Saulo Gabriel Monteiro 
Dantas 

39****1 - SSP-
PB 

Leo Bezerra 
(PSB) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

SIM SIM 1 3 5 - 

SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 10/13



 
Estado da Paraíba  

Câmara Municipal de João Pessoa 

ESCOLA DO LEGISLATIVO  

 

4/8 
 

Luzilania Bandeira 
Duarte 25****4/ SSDS 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Não Não - - - - 

Jussara Carmem Gomes 
Soares 32****1 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

Não Não - - - - 

Victor Gomes Da Silva 
Bezerra 

39****6/ SSP 
PB 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

Não Não - - - - 

Karolina Alves Martinez 32****7 
Leo Bezerra 
(PSB) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

Não Não - - - - 

Talita De Oliveira 
Marculino 39****6 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

Damásio 
Franca (PP) 

SIM SIM 3 1 2 - 

Edvan Da Silva Santos SSPSP 
Lucas de 
Brito (PV) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Não Não - - - - 

Mariana Lima Maia 35****8 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

SIM SIM 2 4 5 1 

J.Alves18@Outlook.Com 38****8/SSDS 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Não Não - - - - 

Danilo Franklin Vieira 
Bandeira 46****5 / SEDS 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Não Não - - - - 

Maria Gorett Macedo De 
Azevedo 5****5 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Não Não - - - - 

Lays Elayne Nunes De 
Almeida 41****4 sspp 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Não Não - - - - 

Lucas Victtor De 
Carvalho Gomes 86****2 sds/pe 

Lucas de 
Brito (PV) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Não Não - - - - 

Samuel Da Silva 

32****2-SSP-
PB 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Não Não - - - - 

Aaron Campos Marcelino 

32****3 / SSP-
PB 

Thiago 
Lucena 
(PMN) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

SIM SIM 1 5 5 - 

Mauro Henrique Da 
Costa Pontes 

37****6/SSP/P
B 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Não Não - - - - 

Barnabé Lucas De 
Oliveira Neto 88****9/SDS 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Não Não - - - - 

Júlio Henrique 
Conceição Mota 88****6 

Damásio 
Franca (PP) 

Fernando 
Milanez Neto 
(PTB) 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

Não Não - - - - 

Priscila Araújo Da Silva 37****7 
Eliza VIrgínia 
(PP) 

Damásio 
Franca (PP) 

Fernando 
Milanez Neto 
(PTB) 

Não Não - - - - 

Suiane Magalhães 
Tavares 2,0011E+12 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Não Não - - - - 

Daniel Pereira Dos 
Santos 

28****2 
SSP/PB 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Não Não - - - - 

Matheus Noberto Gomes 36****3 
Eliza VIrgínia 
(PP) 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

Lucas de 
Brito (PV) 

SIM SIM 4 2 6 - 

Jailson De Souza Silva 41****6/SSDS 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Não Não - - - - 

Carla Rafaela De Melo 
Lima 34****8 

Damásio 
Franca (PP) 

Thiago 
Lucena 
(PMN) 

Fernando 
Milanez Neto 
(PTB) 

Não Não - - - - 

Severino Gonçalves 
Chaves Neto 

29****5-
SSDS/PB 

Marcos 
Henriques 

Leo Bezerra 
(PSB) 

Tibério 
Limeira 

SIM SIM 1 3 4 - 

SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 11/13



 
Estado da Paraíba  

Câmara Municipal de João Pessoa 

ESCOLA DO LEGISLATIVO  

 

5/8 
 

(PT) (PSB) 

João Francisco Xavier 
Neto 75****3 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Não Não - - - - 

Layza Gabriel Da Silva 38****2 
Lucas de 
Brito (PV) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

Não Não - - - - 

Felipe Antonio Melo 
Jardim 

22****8 
SSDS/PB 

Lucas de 
Brito (PV) 

Thiago 
Lucena 
(PMN) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Sim SIM 3 3 5 2 

Jorge Silveira Lopes 

2***2-B/OAB-
PB 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Fernando 
Milanez Neto 
(PTB) 

Lucas de 
Brito (PV) 

SIM SIM 5 1 7 - 

Joseana Karla Argentina 
Gomes 

28****3 
SSP/PB 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

Thiago 
Lucena 
(PMN) 

João Almeida 
(Solidariedad
e) 

SIM Não - - - - 

Uiraquitan Albuquerque 
Do Nascimento Batista 26****7 SSPPB 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Fernando 
Milanez Neto 
(PTB) 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

SIM Não - - - - 

Iran De Sousa Gomes 37****1 

Marcos 
Henriques 
(PT) 

Thiago 
Lucena 
(PMN) 

Humberto 
Pontes 
(Avante) 

SIM SIM 2 4 6 - 

Arthur Lima Bolconte 97****6/sdspe 

Tibério 
Limeira 
(PSB) 

Lucas de 
Brito (PV) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Não Não - - - - 

Sabrina Soares Santos 529****3/ SSP 

Thiago 
Lucena 
(PMN) 

Eliza VIrgínia 
(PP) 

Leo Bezerra 
(PSB) 

SIM Não - - - - 

 

 

 

SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 12/13



 
Estado da Paraíba  

Câmara Municipal de João Pessoa 

ESCOLA DO LEGISLATIVO  

 

6/8 
 

Ficha de Recurso Formal – Aprendiz de Vereador 2019.2 – Turma 1 

 

Nome: ________________________________________________________________ 

Identidade: ___________________________________________________________ 

 

Objeto de recurso: 

(  ) Situação da Entrega de Alimentos; 

(  ) Situação do Envio de Comprovante de Vínculo junto à IES; 

(  ) Outro: _____________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

SCMJP Edição Extra Nº 64 - Terça-feira, 23 de Abril de 2019 13/13


